
JOE, UVa ds 1 

  

RESOLUCIÓN No. 07-GAJ- ¡7 
> 1U0OUZ467 

MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 
DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de marzo de 2(107, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, ta escritura 
pública de reforma del estatuto de la compañía FARIST) S.A.; 

QUE la abogada Menly Barberán Solórzano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G4J-07-0487, de 10 de 
abril de 2007, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las sttibuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-9814 de 18 de agosto de 1998, ADM-03108 de 26 de marzo de 2003; y, DA-G-27027 de23 
de marzo de 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la reforma del estatuto de la compañía FARISTI S.A.; constante en la 
referida esentura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 4 de septiembre de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

VIS 
y z Q o CO 

Ltnhe, W LA 

C DE COMPAÑIAS ¡é Su 

ÓRL 
Cynthia 
Exp. No. 58698 S 
Trámite No. 8430- 29óN 

NX 

> 

> Es Conf 0% Es Conforme ! 
Lo Cortifico. Einal 

Dr. Piera /-y6urt Vineensinl 
NSiti18 1ileesIM3 tayatatt 

C Li de Ao 
     

* 

  

  

   


